ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e dezessete minutos,

na sala de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/pfk-wukw-qpj), foi iniciado o

primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Nutrição Social, objeto do Edital no

66/2022-PROGESP, por parte das candidatas Taiana Brito Menêzes Flor e Maria Eduarda da Costa

Andrade. A candidata Priscila Kelly da Silva Bezerra do Nascimento não enviou o plano de aula e não

compareceu à sessão de apresentação da prova didática. Durante a apresentação da candidata Taiana

Brito Menêzes Flor houve uma oscilação de conexão no computador da supervisão de gravação que

ocasionou a suspensão temporária da apresentação da candidata para verificar a continuidade da

gravação. Logo sanado o problema, após uma interrupção de sete minutos, a apresentação foi retomada

com o incremento de tempo correspondente ao período de interrupção. As apresentações das

candidatas Taiana Brito Menêzes Flor e Maria Eduarda da Costa Andrade ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerradas

as apresentações e as arguições, às onze horas e doze minutos, e após a avaliação independente das

provas didáticas por cada membro da Comissão de Seleção, os membros se reuniram e discutiram o

desempenho dos candidatos do referido turno.

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e quarenta e um

minutos, na sala de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/cnj-utfj-nxz), foi

iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Nutrição Social, objeto do

Edital no 66/2022-PROGESP, por parte dos candidatos Ricardo Andrade Bezerra, Renatha Celiana da

Silva Brito e Ellane Sabryna Sena Ribeiro. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30

da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerradas as apresentações e as

arguições, às dezenove horas e nove minutos, e após a avaliação independente das provas didáticas por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros se reuniram e discutiram o desempenho dos

candidatos do referido turno.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e dois minutos, na sala

de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/wwc-vnae-ose), foi iniciado o

terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Nutrição Social, objeto do Edital no

66/2022-PROGESP, por parte dos candidatos Rônisson Thomas de Oliveira Silva, Jessyka Mendes

Lucena e Carlota Bussolo de Souza. As apresentações dos candidatos Rônisson Thomas de Oliveira

Silva e Jessyka Mendes Lucena não atingiram o tempo mínimo de quarenta e cinco minutos. O

candidato Rônisson Thomas de Oliveira Silva realizou sua apresentação em quarenta e três minutos e a

candidata Jessyka Mendes Lucena realizou sua apresentação em trinta e oito minutos. A apresentação

da candidata Carlota Bussolo de Souza ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no

225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30,

§§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às onze

horas e vinte e dois minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

https://meet.google.com/pfk-wukw-qpj?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/cnj-utfj-nxz?hs=122&authuser=1
http://meet.google.com/wwc-vnae-ose

Comissão de Seleção, os membros se reuniram e discutiram o desempenho dos candidatos do referido

turno.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e treze minutos, na

sala de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/pud-njpf-jmr), foi iniciado o

quarto turno de apresentações da prova didática na área de Nutrição Social, objeto do Edital no

66/2022-PROGESP, por parte da candidata Jeane Franco Pires Medeiros. As candidatas Layanne

Cristini Martin Sousa e Viviane Priscila Barros de Medeiros não enviaram o plano de aula e não

compareceram à sessão de apresentação da prova didática. A apresentação da candidata Jeane Franco

Pires Medeiros ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às quinze horas e vinte e oito

minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,

os membros se reuniram e discutiram o desempenho dos candidatos do referido turno. As notas

atribuídas por cada membro da banca e a média aritmética das notas obtidas por cada candidato

encontram-se descritas no quadro a seguir. Todos os candidatos foram informados ao final de suas

respectivas apresentações sobre a data e formato de divulgação do resultado do processo seletivo (por

e-mail do candidato e site institucional).

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Renatha Celiana da Silva Brito 9,25 8,90 9,35 9,17
Ellane Sabryna Sena Ribeiro 8,75 9,50 8,85 9,03
Carlota Bussolo de Souza 8,60 9,30 8,90 8,93
Ricardo Andrade Bezerra 8,35 8,90 7,50 8,25
Taiana Brito Menêzes Flor 7,50 8,40 7,55 7,82
Jeane Franco Pires Medeiros 5,32 6,98 5,80 6,03
Maria Eduarda da Costa Andrade 5,60 5,70 6,22 5,84

Sem nada mais a tratar, eu, Thayse Hanne Câmara Ribeiro do Nascimento, presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 16 de junho de 2022.

Thayse Hanne Câmara Ribeiro do Nascimento
PRESIDENTE

Sônia Soares
1o EXAMINADOR

Marcos Felipe Silva de Lima
2o EXAMINADOR

http://meet.google.com/pud-njpf-jmr

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/06/2022

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2022 - DENUT/CCS (15.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/06/2022 16:40 )
MARCOS FELIPE SILVA DE LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 3189656

 (Assinado digitalmente em 17/06/2022 16:41 )
SONIA SOARES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENUT/CCS (15.18)

Matrícula: 3113436

 (Assinado digitalmente em 17/06/2022 17:04 )
THAYSE HANNE CAMARA RIBEIRO DO

NASCIMENTO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENUT/CCS (15.18)

Matrícula: 3280690

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA PROVA DIDÁTICA 17/06/2022

287ae06208

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf